
1 
 

USNESENÍ Z 19. ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE ČERNÝ DŮL 

ve volebním období 2018-2022 

 konaného dne 22.06.2021 v zasedací místnosti ÚM v Černém Dole 

UZM č. 19/203/2021 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje program 19. zasedání zastupitelstva ve volebním období 2018-2022 tak, jak byl předložen včetně 
návrhů na doplnění. 

Pro 11, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 19/204/2021 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje darovací smlouvu na poskytnutí peněžního daru ve výši 25.000 Kč ve prospěch TJ Sokol Černý Důl. 

Pro 11, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 19/205/2021 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje darovací smlouvu na poskytnutí peněžního daru ve výši 25.000 Kč ve prospěch spolku Racing Team 
Černý Důl. 

Pro 11, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 19/206/2021 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje darovací smlouvu na poskytnutí peněžního daru ve výši 25.000 Kč ve prospěch spolku Krakonoš 
Černý Důl. 

Pro 11, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 19/207/2021 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje účetní závěrku městyse Černý Důl za rok 2020, zároveň schvaluje výsledek hospodaření a rozhodnutí 
převedení výsledku hospodaření ve výši 2.533.196,68Kč, který se musí v r. 2021 proúčtovat z účtu 431 na účet 432. 

Pro 11, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 19/208/2021 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje Závěrečný účet městyse Černý Důl za uplynulý kalendářní rok 2020 spolu se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření městyse s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Pro 11, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 19/209/2021 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM zamítá prodej části ppč. 69/4 v k.ú. Černý Důl a zároveň schvaluje záměr prodeje části pozemkové parcely č. 
662/1, trvalý travní porost o celkové výměře 1279 m2 v k.ú. Černý Důl, a to části o výměře cca 400 m2. 

Pro 10, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení bylo schváleno. 



2 
 

UZM č. 19/210/2021 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje uzavření Smlouvy o souhlasu s provedením stavby č. SMLJ 22-1003/2021 mezi Správou KRNAP a 
městysem. Předmětem smlouvy je souhlas vlastníka (KRNAP) s užíváním částí pozemků ppč. 412/1 a ppč. 412/21 
v k.ú. Černý Důl v rámci akce „Zkapacitnění vodovodu – Černý Důl – Čistá v Krkonoších“ v rozsahu výkresu, který 
je přílohou č. 1. Paušální úhrada za užívání částí výše uvedených pozemků je stanovena ve výši 5.000 Kč bez DPH. 

Pro 11, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 19/211/2021 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi Městysem Černý Důl a p. Slaninou, jejímž předmětem je prodej ppč. 
1016/20, trvalý travní porost o výměře 94 m2 v k.ú. Čistá v Krkonoších, za celkovou kupní cenu ve výši 22.004 Kč. 

Pro 10, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 19/212/2021 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM vyslovuje zánik mandátu členovi a zároveň předsedovi kontrolního výboru Zastupitelstva městyse Černý Důl p. 
Josefu Šourkovi, a to z důvodu ztráty trvalého pobytu v Městysi Černý Důl, tedy z důvodu ztráty volitelnosti, dle § 
55, odst. 3, písm. b) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů. 

Pro 11, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 19/213/2021 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM bere na vědomí, že z důvodu absence náhradníka zůstává mandát uprázdněn do konce funkčního období 
zastupitelstva městyse. 

UZM č. 19/214/2021 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje 

a) že se městys Černý Důl stane zakládajícím členem spolku s názvem Krajina pod Sněžkou, z.s., společně s dalšími 
obcemi a městy, 
b) stanovy spolku Krajina pod Sněžkou, z.s., v předloženém znění, které tvoří přílohu tohoto usnesení, 
c) jednorázový vstupní příspěvek do spolku Krajina pod Sněžkou, z.s., ve výši 115 000 Kč, 

a to jen za předpokladu, že městys odvede příslušný poplatek pouze z toho pobytu, který bude registrován 
v elektronické evidenci organizace Krajina pod Sněžkou z.s. 

Pro 10, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 19/215/2021 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM pověřuje Josefa Pánka, starostu městyse, aby se zúčastnil jménem městyse Černý Důl ustavující schůze spolku 
Krajina pod Sněžkou, z.s. a podílel se zde na jednání, rozhodování a založení spolku, včetně volby jeho orgánů, jen 
za předpokladu, že městys odvede příslušný poplatek pouze z toho pobytu, který bude registrován v elektronické 
evidenci organizace Krajina pod Sněžkou z.s. 

Pro 10, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 19/216/2021 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Objekt rychlého občerstvení na p.p.č.  1113 a 1383/1 v 
k.ú. Černý Důl“, mezi Městysem Černý Důl a p. Rodrem tak, jak byla předložena. 

Pro 11, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 



3 
 

UZM č. 19/217/2021 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM bere na vědomí informace. 

UZM č. 19/218/2021 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje rozpočtové změny – rozpočtové opatření č. 2/2021, které obsahuje další příjmy a výdaje zařazené do 
rozpočtu městyse na rok 2021. Rozpočtové změny – rozpočtové opatření č. 2/2021 počítá se zvýšením příjmů 
v celkové výši 187.610,00 Kč a zvýšením výdajů v celkové výši 65.000,00 Kč, přičemž financování 8115 (převod 
do rezerv) činí celkem částku 122.610,00 Kč. 

Pro 11, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 19/219/2021 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM volí předsedou kontrolního výboru p. Magdalenu Vaňátkovou. Měsíční odměna náleží novému předsedovi 
KV s účinností od 01.07.2021. 

Pro 10, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení bylo vyhotoveno  23.06.2021 

Ověřovatelé zápisu: 

starosta místostarosta 

Hana Zaplatílková Leoš Papoušek 


